
 
              Uchwała Nr XII/ 87/ 16 

Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim 
z dnia  30 marca 2016 roku 

 
w sprawie przyjęcia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej na rok 2016. 

 
 
 Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2015 r. poz. 1515, poz. 1045 i poz. 1890)  uchwala się, co następuje: 
 

 

§ 1 Przyjąć plany pracy stałych komisji Rady Miejskiej Gminy Kowalewo Pomorskie na rok 
2016: 
1. Komisji Rewizyjnej stanowiący załącznik Nr 1, 
2. Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia stanowiący załącznik Nr 2, 
3.  Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Integracji Europejskiej stanowiący                            
załącznik Nr 3, 
4. Komisji Budżetowej i Samorządu stanowiący załącznik Nr 4, 
5.  Komisji Infrastruktury i Drogownictwa stanowiący załącznik Nr 5.  
 
§ 2 Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Kowalewie 
Pomorskim. 
 
§ 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

      
 
 
                                                 Przewodniczący Rady 
 
                                                      Jerzy Orłowski 

 
 



         Załącznik Nr 2 do uchwały  Nr XII/87/16
Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim

                      z dnia 30 marca 2016 roku

Plan pracy - Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia na rok 2016

Lp. Termin Tematyka Odpowiedzialny
za przygotowanie

materiałów
1. I kwartał (I-III) 1. Opracowanie planu pracy komisji na 2016 rok.

2.Funkcjonowanie Świetlicy Socjoterapeutycznej. 
3. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.
4.Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości
Komisji.

BRM
MGOPS

2. II kwartał (IV-VI) 1. Środki UE na realizację programów edukacyjnych,
sportowych, kulturalnych.
2. Omówienie sprawozdania z wykonania planu celów
finansowo-rzeczowych gminy za 2015 rok.
3. Gminny kalendarz imprez.
4. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.
5.Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości
Komisji.

Or

FN/Or

MGOK

3. III kwartał (VII-IX) 1. Informacja o stanie realizacji zadań z zakresu
pomocy społecznej /osoby bezdomne –funkcjonowanie
Punktu Noclegowego w Kowalewie Pomorskim,
pomoc dla osób niepełnosprawnych m.in. w formie
usług opiekuńczych i umieszczania w zakładach
opiekuńczo leczniczych i domach pomocy społecznej/.
Realizacja zadań z zakresuświadczeń rodzinnych i
funduszu alimentacyjnego.
2.Działalność instytucji kultury i bibliotek. Zapoznanie
się z programem MGOK i wysokością środków
budżetowych oraz ich realizacją. Plan pracy
Społecznej Rady Programowej ds. Kultury.
3. Pływalnia – funkcjonowanie i bieżące utrzymanie
obiektów sportowych na terenie gminy. 
4.Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.
5.Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości
Komisji.

MGOPS

Or/MGOK

CRiS/Or

4. IV kwartał (X-XII) 1.Działalność Zespołu Interdyscyplinarnego do Spraw
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Kowalewie
Pomorskim /ocena realizacji zadań zawartych w
Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy w
Rodzinie oraz Ochrona Ofiar Przemocy w Rodzinie dla
Gminy Kowalewo Pomorskie na lata 2014-2017/.
2.Wydarzenia sportowe – Olimpiada i Igrzyska
Sportowe.
3.Omówienie projektów stawek podatków i opłat
lokalnych na rok 2017.
4.Omówienie projektu planu celów finansowo-
rzeczowych gminy na 2017 rok oraz projektu zmiany
wieloletniej prognozy finansowej. Zapoznanie się z
opiniami RIO na temat:

MGOPS

Or

FN

FN/TIiGG



a/projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej
prognozy finansowej oraz prawidłowości planowanej
kwoty długu,
b/projektu budżetu Gminy Kowalewo Pomorskie na
2017 rok, 
c/możliwości sfinansowania deficytu budżetu Gminy
Kowalewo Pomorskie. 
5.Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za
2016 rok.
6. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.
7. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości
Komisji.

BRM

• Istnieje możliwość realizacji tematów w innych terminach niż wskazano w planie.

                                                                                               Przewodniczący Komisji 
                                                                                              Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia

                                                                                          /-/  Jerzy Koralewski

     



                Załącznik Nr 3 do uchwały  Nr XII/87/16

Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim

                                  z dnia 30 marca 2016 roku

Plan pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa  i Integracji
Europejskiej na rok 2016.

Lp. Termin Tematyka Odpowiedzialny
za przygotowanie

materiałów
1. I kwartał (I-III) 1. Opracowanie planu pracy komisji na 2016 rok.

2. Udział w Walnym Zgromadzeniu Gminnej Spółki
Wodnej.
3.Odnawialne źródła energii - sposoby
wykorzystania i możliwości finansowania
inwestycji na terenie gminy.
4. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.
5. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości
Komisji.

BRM

OŚRiEG

OŚRiEG

2. II kwartał (IV-VI) 1.Omówienie sprawozdania z wykonania planu celów
finansowo-rzeczowych gminy za 2015 rok. 
2. Działalność Izby Rolniczej w powiecie golubsko-
dobrzyńskim.
3.Ubezpieczanie upraw rolnych 
4.Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.
5.Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości
Komisji.

FN/Or

OŚRiEG

3. III kwartał (VII-IX) 1.Informacja dotycząca wystawy rolniczej AGRO-
FARMA.
2.Informacja na temat szkód w rolnictwie
poczynionych przez zwierzynę leśną.
3.Informacja na temat funkcjonowania spółek wodnych
w gminie.
4.Stopień realizacji wniosków o dopłaty bezpośrednie
w Gminie Kowalewo Pomorskie.
5.Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.
6.Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości
Komisji

AB

OŚRiEG
OŚRiEG

OŚRiEG

4. IV kwartał (X-XII) 1. Zadania promocyjne gminy.
2.Omówienie projektów stawek podatków i opłat
lokalnych na rok 2017.
3.Omówienie projektu planu celów finansowo-
rzeczowych gminy na 2017 rok oraz projektu zmiany
wieloletniej prognozy finansowej. Zapoznanie się z
opiniami RIO na temat:
a/ projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej
prognozy finansowej oraz prawidłowości planowanej
kwoty długu,
b/ projektu budżetu Gminy Kowalewo Pomorskie na
2017 rok, 
c/możliwości sfinansowania deficytu budżetu Gminy

AB
FN

FN/TIiGG



Kowalewo Pomorskie 
4. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za
2016 rok.
5.Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.
6.Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości
Komisji.

BRM

• Istnieje możliwość realizacji tematów w innych terminach niż wskazano w planie.

                                                                                                      Przewodniczący Komisji 
                                                                                                       Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa 

                                                                                                     i Integracji Europejskiej
                                                                                                     /-/ Michał Klafczyński



          
     Załącznik Nr 4 do uchwały  Nr XII/87/16

Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim

      z dnia 30 marca 2016 roku

 Plan pracy Komisji Budżetowej i Samorządu na rok 2016

Lp. Termin Tematyka Odpowiedzialny
za przygotowanie

materiałów
1. I kwartał (I-III) 1.Opracowanie planu pracy komisji na 2016 rok

2.Konkurs „Przywracamy urok naszej Gminie”
rozstrzygnięcie oraz zatwierdzenie regulaminu.
3.Konkurs „Na najpiękniejszą iluminację świąteczno-
noworoczną” /rozstrzygnięcie konkursu/.  
4.Zatwierdzenie regulaminu konkursu
”Piękna gmina” i ogłoszenie nowej edycji konkursu.
5. Funkcjonowanie Świetlicy Socjoterapeutycznej. 
6. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.
7.Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości
Komisji.

BRM
GKiM

GKiM

GKiM

MGOPS

2. II kwartał (IV-VI) 1.Konkurs „Przywracamy urok naszej Gminie”
/zestawienie zbiorcze deklaracji i ustalenie terminu
lustracji terenowej/.
2.Ustalenie terminu wizji lokalnej konkursu „Piękna
Gmina”. 
3. Konkurs „Piękna Gmina” /rozstrzygnięcie konkursu/.
4.Omówienie sprawozdania z wykonania planu celów
finansowo-rzeczowych gminy za 2015 rok.
5. Działalność ZGKiM za 2015 rok.
6. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.
7.Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości
Komisji.

GKiM

GKiM

GKiM
FN/Or

GKiM

3. III kwartał (VII-IX) 1.Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na
terenie miasta i gminy Kowalewo Pomorskie.
Informacja finansowa nt. gospodarki odpadami na
terenie miasta i gminy.
2. Informacja nt. realizacji budżetu gminy za pierwsze
półrocze roku budżetowego.
3.Informacja po wizji lokalnej konkursu „Piękna
Gmina”.
4.Ustalenie terminu wizji lokalnej konkursu „Piękna
Gmina”.
5.Ustalenie terminu wizji lokalnej konkursu
„Przywracamy urok naszej Gminie”.
6. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.
7.Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości
Komisji.

FN/GKiM

FN

GKiM

GKiM

GKiM

4. IV kwartał (X-XII) 1.Omówienie i przyjęcie stawek podatkowych na
kolejny rok budżetowy.
2.Ogłoszenie konkursu „Na najpiękniejszą iluminację
świąteczno-noworoczną” i zatwierdzenie regulaminu.

FN
GKiM



3. Wstępne podsumowanie konkursu „Piękna Gmina”.
4. Omówienie projektów stawek podatków i opłat
lokalnych na rok 2017.
5.Omówienie projektu planu celów finansowo-
rzeczowych gminy na 2017 rok oraz projektu zmiany
wieloletniej prognozy finansowej. Zapoznanie się z
opiniami RIO na temat:
a/projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej
prognozy finansowej oraz prawidłowości planowanej
kwoty długu,
b/projektu budżetu Gminy Kowalewo Pomorskie na
2017 rok, 
c/możliwości sfinansowania deficytu budżetu Gminy
Kowalewo Pomorskie 
6.Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za
2016 rok.
7.Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.
8.Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości
Komisji.

GKiM
FN

FN/TIiGG

BRM

• Istnieje możliwość realizacji tematów w innych terminach niż wskazano w planie.

                         Przewodniczący Komisji 
                                               Budżetowej i Samorządu

                                                                    /-/ Tomasz Matusewicz 
 

       



                              Załącznik Nr 1 do uchwały  Nr XII/87/16
Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim

                                  z dnia 30 marca 2016 roku
                                                    

Plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2016

Lp. Termin Tematyka Odpowiedzialny
za przygotowanie

materiałów
1. I kwartał (I-III) 1.Opracowanie planu pracy komisji na 2016 rok.

2.Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.
3. Informacja na temat przygotowania, przebiegu i
realizacji przetargów w 2015 roku.
4.Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości
Komisji.

BRM

TIiGG

2. II kwartał (IV-VI) 1. Zapoznanie się z pracą Komisji Mieszkaniowej.
2. Omówienie sprawozdania z wykonania planu celów
finansowo-rzeczowych gminy za 2015 rok, wydanie
opinii o sprawozdaniu.
3.Informacja o aktualnej sytuacji na rynku pracy w
gminie oraz o działaniach podejmowanych przez
gminę i Powiatowy Urząd Pracy w zakresie
przeciwdziałania bezrobociu.
4.Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.
5.Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości
Komisji.

BRM

FN/Or

Kadry

3. III kwartał (VII-IX) 1.Informacja na temat działania Ochotniczych Straży
Pożarnych w gminie oraz realizacjaśrodków
budżetowych na ochronę przeciwpożarową.
2. Realizacja uchwał, wniosków i postulatów z sesji za
I półrocze 2016 r.
3. Zapoznanie się z programem MGOK i wysokością
środków budżetowych oraz ich realizacją.
4.Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.
5.Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości
Komisji.

OŚRiEG

BRM

MGOK

4. IV kwartał (X-XII) 1.Informacja nt. pracy Zakładu Gospodarki
Komunalnej i Mieszkaniowej za 2015 rok.
2. Omówienie projektów stawek podatków i opłat
lokalnych na rok 2017.
3.Omówienie projektu planu celów finansowo-
rzeczowych gminy na 2017 rok oraz projektu zmiany
wieloletniej prognozy finansowej. Zapoznanie się z
opiniami RIO na temat:
a/projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej
prognozy finansowej oraz prawidłowości planowanej
kwoty długu,
b/ projektu budżetu Gminy Kowalewo Pomorskie na
2017 rok, 
c/możliwości sfinansowania deficytu budżetu Gminy
Kowalewo Pomorskie 
4.  Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji
za 2016 rok.
5.Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.

GKiM

FN

FN/TIiGG

BRM



6.Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości
Komisji.

                                                                                  
• Istnieje możliwość realizacji tematów w innych terminach niż wskazano w planie.

                                                Przewodniczący Komisji 
                                                                                       Rewizyjnej

                                                                                      /-/   Wojciech Małkiewicz

           



        Załącznik Nr 5 do uchwały  Nr XII/87/16
Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim

                                  z dnia 30 marca 2016 roku

Plan pracy Komisji Infrastruktury i Drogownictwa na  rok 2016

Lp. Termin Tematyka Odpowiedzialny
za przygotowanie

materiałów
1. I kwartał (I-III) 1. Opracowanie planu pracy komisji na 2016 rok.

2. Stanowisko dotyczące ustalenia wykazów ulic i dróg
przeznaczonych do utwardzenia.
3. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.
4.Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości
Komisji.

BRM
GKiM

2. II kwartał (IV-VI) 1. Omówienie sprawozdania z wykonania planu celów
finansowo-rzeczowych gminy za 2015 rok.
2. Zimowe utrzymanie dróg w gminie Kowalewo Pom.
3. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.
4.Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości
Komisji.

FN/Or

GKiM/FN

3. III kwartał (VII-IX) 1.Informacja dotycząca wystawy rolniczej AGRO-
FARMA. 
2.Informacja nt. stanu dróg w gminie,środki na ich
utrzymanie.
3. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.
4.Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości
Komisji.

GKiM/FN

4. IV kwartał (X-XII) 1.Ocena realizacji wniosków wysuniętych podczas
wspólnego posiedzenia komisji w dniu 13.05.2015 r
oraz  pozostałych wniosków. 
2.Omówienie projektów stawek podatków i opłat
lokalnych na rok 2017.
3.Omówienie projektu planu celów finansowo-
rzeczowych gminy na 2017 rok oraz projektu zmiany
wieloletniej prognozy finansowej. Zapoznanie się z
opiniami RIO na temat:
a/ projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej
prognozy finansowej oraz prawidłowości planowanej
kwoty długu,
b/projektu budżetu Gminy Kowalewo Pomorskie na
2017 rok, 
c/możliwości sfinansowania deficytu budżetu Gminy
Kowalewo Pomorskie 
4.Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji
za 2016 rok.
5. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.
6.Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości
Komisji.

BRM/GKiM

FN

FN/TIiGG

BRM

• Istnieje możliwość realizacji tematów w innych terminach niż wskazano w planie.
                Przewodniczący Komisji 

            Infrastruktury i Drogownictwa
               /-/  Jarosław Lewandowski


